
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
сосновского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
САСНА АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР
№1

Об утверждении перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Сосновского сельского 
поселения Балтасиского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 
257 «Об автомобильных дорогах, и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», и Уставом муниципального образования «Сосновское 
сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, исполнительный комитет Сосновского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Сосновского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 
опубликовать настоящее Постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района по адресу: http://baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Сосновского сельского 
Балтасинского муниципальн 
Республики Татарстан Ф.С.Г абдрахманов

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
исполнительного комитета Сосновского СП 
№1 от 16.01.2020г

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Сосновского 
сельского поселения Балтасиского муниципального района Республики Татарстан

№ Наименование
Протяжённость, км

Класс Категория
п-п автомобильной В том числе автомобильной автомобильной

дороги или улицы Всего а/б Щ еб.грав Грунт дороги дороги

ул.Героя Сарвара 0,5 0,5 Поселковая
дорога

Главная улица

ул. Академика 
Мазгарова

2,5 1 1,5 дорога обычного 
типа

Главная улица

ул. Хабибуллина 
Билала

2,5 0,6 1,9 дорога обычного 
типа

Главная улица

ул. Сабантуй 0,6 0,6 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Кызыл Яр 0,5 0,5 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Газима 0,9 0,9 дорога обычного 
типа

Главная улица

ул.Чишма 0,5 0.5 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Тукая 0,5 0,5 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Суюмбика 0,6 0,6 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Яшьлэр 1,6 1,4 0.2 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Парковая 0,22 0,08 0,14 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Рашита 
Мустафина

0,56 0.32 0.24 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке

ул.Дуслык 0.5 0.5 дорога обычного 
типа

Улица в жилой 
застройке


